

Stadt Dargun
Maßnahmeplan 2023

Produkt	Maßnahme- nummer	Maßnahmetitel	Maßnahmeverantwortlicher	Art der Maßnahme nach § 9 GemHVO (bitte ankreuzen)			Zeitraum	
1.1.4.04	1000	Investition Lizenzen Technik Verwaltung Stadt Dargun	Herr Bert Güttner	erhebliche finanzielle Bedeutung	nicht geringe finanzielle Bedeutung	geringe finanzielle Bedeutung	Vorraus- sichtlicher Beginn	Vorraus-sichtliches Ende
Maßnahmebeschreibung				Wirtschaftlichkeits- vergleich	X	Kostenberechnung	01.01.2023	31.12.2023
Beschreibung/Begründung der Notwendigkeit				A	B	C		

Lizenzen für Datensicherung, Meldeamt, Personenstandswesen, Technik
Neuanschaffungen und Erweiterungen im Bereich Meldewesen, Kämmerei, Kasse
Siehe Aufstellung Planung EDV 2023

Vorraussichtlicher Finanzierungsplan gegliedert nach Kostengruppen der Anlagenbuchhaltung

Kostengruppen	Planjahr	Auszahlungen in €			A-Sachkonto	Einzahlungen in €					E- Sachkonto	Summe €	Eigenanteil Kommune €
		voraussichtliche Gesamtkosten	Auszahlungen	zuwendungsfähige		EU Antrag/Bewilligung	Bund Antrag/Bewilligung	Land Antrag/Bewilligung	Land Refinanzierung	Dritte Antrag/Bewilligung			
						D	E	F	G	H			
Vorplanung												0,00	0,00
												0,00	0,00
												0,00	0,00
												0,00	0,00
												0,00	0,00
Grundlagen- planung												0,00	0,00
												0,00	0,00
												0,00	0,00
												0,00	0,00
												0,00	0,00
Ausführungen	2023	60.400,00	60.400,00		78410000							0,00	60.400,00
												0,00	0,00
												0,00	0,00
												0,00	0,00
												0,00	0,00
Summe		60.400,00	60.400,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	60.400,00

Jährliche Haushaltsbelastungen nach Durchführungen der Investition

Aufwendungen								Einsparungen				Summe €
	Planjahr	Nettoabschreibungen €	Bewirtschaftungskosten €	Unterhaltungskosten €	Personal €	Versicherung €	Weitere €					
	2023	1.000,00										1.000,00
	2024	12.080,00										12.080,00
	2025	12.080,00										12.080,00
	2026	12.080,00										12.080,00
Summe		37.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	37.240,00

beigefügte Anlagen - zwingend erforderlich (bitte ankreuzen)	A	B	C	D	E	F	G	H

Datum 07.11.2022

Datum 07.11.2022

Datum, 28.11.2022

gez. Wellnitz
Unterschrift Fachgebietsleiter/in

gez. Güttner
Unterschrift Sachbearbeiter/in

gez. Saggel
Sichtvermerk Anlagensachbearbeiter/in

1.1.4.04 / 1000 / 78410000 **Lizenzen** Rathaus

Maßnahme	Beschreibung	Beleg	Kosten in €
Server	Virtualisierung VM	Ang. DG 2.1	7900
Server	Microsoft 2019	Ang. DG 2.2	13000
Office	Umstellung Office 2019	Ang. DG 2.4	8400
Dienstleistungen	Lizenzierung, Inst., Inbetr. etc.	½ Ang. DG 4	3500
VOIS Meldeamt Meso	Umstellung	BelegNr. 1	12000
Telefonanlage Bauhof	Umstellung	BelegNr. 8	2000
Lfd. Lizenzen	HP Server 2J.	Wie Vorjahre	6500
Lfd. Lizenzen	Sophos Mail 3J.	Wie Vorjahre	2500
Lfd. Lizenzen	MAS Speicher 2J.	Wie Vorjahre	3100
FFW Alarm	Alarmierung neu	Ang. Divera	1500
	Summe		60400

Angebot

Beleg-Nummer	Datum	Blatt
HB-12203289	25.08.2022	8 von 13

Pos.	Artikel Nr.	ArtNr Hersteller	Menge	Einzelpreis	USt %	Gesamt
	Zwischensumme					0,00 EUR

Titel 2 - Softwarelizenzen
Titel 2.1 Virtualisierungssoftware Upgrade auf Version mit erweitertem Funktionsumfang HA, DR, vMotion etc.
Alternativ :

23	MIS167012489	VS7-ES-ESPL-UG-C	1,000 ST	4.400,00 EUR	19,00	
----	--------------	------------------	----------	--------------	-------	--

VMware UG: vSphere 7 ESX to vSphere 7 ESPL Kit fo
 VMware

Alternativ :

24	MIS167012008	VS7-ESP-KIT-3 G-SSS-C	1,000 ST	2.205,00 EUR	19,00	
----	--------------	-----------------------	----------	--------------	-------	--

VMware Basic Support vSphere 7 Ess. Plus 3Y
 VMware

Verfügbarkeit: 12 Stunden | Montag bis Freitag

Zwischensumme						0,00 EUR
----------------------	--	--	--	--	--	-----------------

2.2. Microsoftlizenzen Server und Anwendungen

25	MIS167225795	DG7GMGF0DV T9-000C	6,000 ST	750,00 EUR	19,00	4.500,00 EUR
----	--------------	--------------------	----------	------------	-------	--------------

Windows Server Standard - 3 Core License Pack - 3

Microsoft

Refurbish

26	MIS167225580	DG7GMGF0DV SV-000F	30,000 ST	75,00 EUR	19,00	2.250,00 EUR
----	--------------	--------------------	-----------	-----------	-------	--------------

Microsoft CSP Windows Server 2019 Remote Desktop S

Microsoft

Refurbish

27	MIS167225574	DG7GMGF0DV T7-000B	30,000 ST	44,00 EUR	19,00	1.320,00 EUR
----	--------------	--------------------	-----------	-----------	-------	--------------

Microsoft CSP Windows Server 2019 Client Access LI

Microsoft

Refurbish

 DATAGROUP Bremen GmbH
 May-Sonnenalle-Straße 8
 28258 Bremen
 Fon: 0421 2020-0
 Fax: 0421 2020-113
 brem@datagroup.de
 www.datagroup.de

 Geschäftsführer:
 Kai Ole Kirsten, Jan Hendrik Wöljen
 HRB Bremen 20364
 FA Bremen 46811007277
 USt-IdNr.: DE217979987

 BW-Bank LBSW Wertheim
 IBAN: DE50660501010004559722
 SWIFT: SOLADEST3300

Angebot

Beleg-Nummer	Datum	Blatt
HB-12203289	25.08.2022	7 von 13

Pos.	Artikel Nr.	ArtNr Hersteller	Menge	Einzelpreis	USt %	Gesamt
28	MIS167225526	DG7GMGF0F4 MC-0003	1,000 ST	750,00 EUR	19,00	750,00 EUR
	Exchange Server Standard 2019 Microsoft Refurbish					
29	MIS167225528	DG7GMGF0F4 MB-0004	30,000 ST	75,00 EUR	19,00	2.250,00 EUR
	Exchange Server Standard 2019 User CAL Microsoft Refurbish					
	Zwischensumme					11.070,00 EUR

2.4 Microsoft Office Lizenzen

30	MIS164595267	021-10618	30,000 ST	239,00 EUR	19,00	7.170,00 EUR
	MS OPEN-GOV OfficeStd 2019 Gov Microsoft Refurbish					
	Zwischensumme					7.170,00 EUR

2.5 Dokumentenbearbeitungssoftware
2.5.2 Adobe PDF for Teams

31	MIS164914642	65297934BC01 A12	5,000 ST	199,00 EUR	19,00	995,00 EUR
	Adobe Acrobat Pro DC for teams - Team-Lizenzabonne Adobe Adobe Acrobat Pro DC for teams - Team-Lizenzabonnement, neu (monatlich) - 1 Benutzer - Reg. - Value Incentive Plan - Stufe 1 (1-8) - Win, Mac - Multi European Languages Laufzeit 12 Monate					
	Zwischensumme					995,00 EUR

2.6 Stiller Alarm

DATAGROUP Bremen GmbH
May-Sonnenallee-Straße 8
28356 Bremen
Fon: 0421 2020-0
Fax: 0421 2020-113
bremen@datagroup.de
www.datagroup.de

Geschäftsführer:
Kai-Die Krosen, Jan-Hendrik Wölgen
HRB Bremen 28354
FA Bremen 48011067277
USt-IdNr. DE217975987

SW-Bank/LBSW Wertheim
IBAN: DE00000501010004559722
SWIFT: SOLADEST3300

Angebot

Bestell-Nummer	Datum	Blatt
HB-12203289	25.08.2022	11 von 13

Pos. Artikel Nr.	ArtNr Hersteller	Menge	Einzelpreis	USt %	Gesamt
Alternativ :					
49 MIS167047989	WP D001HU KIT	1,000 ST	169,00 EUR	19,00	
Iiyama ProAma.-Dongle KIT m. HDMI WP D001HU 6.5W To Iiyama Iiyama WP D001HU KIT - Wireless Video-/Audio-Erweiterung - 802.11b/g/n,					
Alternativ :					
50 MIS165551024	960-001102	1,000 ST	579,00 EUR	19,00	
Logitech MeetUp Schwarz 3840 x 2160Pixel 30fps Logitech					
Alternativ :					
51 MIS165551020	939-001498	1,000 ST	78,00 EUR	19,00	
LOGITECH TV MOUNT FOR MEETUP - WW Logitech					
Alternativ :					
52 MIS165551021	989-000405	1,000 ST	179,00 EUR	19,00	
Logitech MEETUP - Expansion Microfon Logitech					
Alternativ :					
53 MIS16009903	J8982A#ABB	1,000 ST	119,00 EUR	19,00	
Switch / ProCurve / 1820-8G-PoE / 8x10/100/1000TX / 65W PoE Hewlett Packard Switch / ProCurve / 1820-8G-PoE / 8x10/100/1000TX / 65W PoE					
Zwischensumme					0,00 EUR

Titel 4 Dienstleistungen

54 DL-CS-STD	8,000 STD	90,00 EUR	19,00	720,00 EUR
Dienstleistung in Stunden MIS-IS Leistungsbeschreibung: - Feinplanung Systemumstellung				
55 DL-CS-STD	50,000 STD	90,00 EUR	19,00	4.500,00 EUR
Dienstleistung in Stunden MIS-IS Leistungsbeschreibung				

DATAGROUP Bremen GmbH
Mary-Somerville-Straße 8
20359 Bremen
Fon 0421 2020-0
Fax 0421 2020-113
bremen@datagroup.de
www.datagroup.de

Geschäftsführer:
Kai-Ole Kriesen, Jan-Heedrik Woljen
HRB Bremen 20394
FA Bremen 4901192727
USt-IdNr. DE217975982

BR-Bank LBBW Wertbarm
IBAN: DE44030501010004559722
SWIFT: SOLADE3366

Angebot

Beleg-Nummer	Datum	Blatt
HB-12203289	25.08.2022	12 von 13

Pos.	Artikel Nr.	ArtNr Hersteller	Menge	Einzelpreis	USt %	Gesamt
	- Einbau und Inbetriebnahme o.g. Hardware - Installation VMWare - Installation Windows Server Masterimage - Installation DC und Umstellung/Update Domäne - Installation DC/Fileserver Umzug Daten - Installation Managementserver - Installation Terminalserverumgebung - Installation Applikationsserver - Installation Standardanwendung Office, Packer, PDF Reader, ABBYY Finereader, Adobe et c. - Installation Windows Server für Exchange - Installation und Konvertierung auf Exchange 2019 - Installation Antivirus auf Servern - Installation Windows Server auf Backupserver - Installation Backupsoftware - Einrichtung und Test Backupjobs - Installation, Einrichtung und Einweisung Mailstore - Ausrollen Mailstore Client für Outlook					

Abgerechnet wird nach tatsächlichem Aufwand

56 DL-CS-STD 8,000 STD 90,00 EUR 19,00 720,00 EUR

Dienstleistung in Stunden

MIS-IS

Leistungsbeschreibung:

Dokumentation neue IT-Umgebung

Zwischensumme

5.940,00 EUR

Warenwert	83.742,00 EUR
USt	15.910,97 EUR
Rechnungsbetrag	99.652,97 EUR

Zahlungsbedingungen: 14 Tage netto

Versandart: Anlieferung / Installation

Angebot gültig bis : 30.08.2022

DATAGROUP Bremen GmbH
May-Gornville-Straße 8
28359 Bremen
Fon: 0421 3020-0
Fax: 0421 3020-113
bremen@datagroup.de
www.datagroup.de

Geschäftsführer:
Kai-Ole Knoke, Jan-Heedrik Wöljen
HRG Bremen 29364
FA Bremen 46011807207
USt-IdNr. DE217975667

SW-Bank/LBZW Wertheim
IBAN: DE44 0000 0000 0000 0000 0000
SWIFT: SOLADE3300

BM
EW ~ 4500

VOIS
- Preisliste 2020** -

Lizenzkosten:	VOIS MESO	einmalig	1,20 € je aktiver EW*
	(MESO-Bestandskunden erhalten einmalig 50% Rabatt)		
	VOIS GESO	einmalig	0,60 € je aktiver EW*
	VOIS GEKA	einmalig	0,14 € je aktiver EW*
	VOIS PAM	einmalig	0,10 € je aktiver EW*
	VOIS BEV	einmalig	0,09 € je aktiver EW*
	VOIS FS	einmalig	0,06 € je aktiver EW*
	VOIS FIS	einmalig	0,03 € je aktiver EW*

Wartung (monatlich):	monatlich	1,6 % von Lizenzkosten
Betreuung (monatlich):	monatlich	0,6 % von Lizenzkosten

IDGARD (Übertragung von Personendaten) (pro Jahr):

Einwohner	Summe
Kommunen bis 5.000	120,00 €
Kommunen bis 20.000	240,00 €
Kommunen bis 50.000	360,00 €
Kommunen bis 100.000	480,00 €
Kommunen bis 200.000	600,00 €

Dienstleistungskosten:	pro Tag	1.250,00 €
		zzgl. Spesen
Pauschalbetrag:	Für jährlich entstehenden Verwaltungs- und Koordinationsaufwendungen werden pro Jahr 1.250,00 € in Rechnung gestellt.	

Betrieb (pro Jahr):

Einwohner	Summe VOIS MESO	Summe VOIS GEKA
Kommunen bis 5.000	1.752,61 €	194,40 €
Kommunen bis 10.000	2.608,44 €	356,40 €
Kommunen bis 20.000	3.951,23 €	486,00 €
Kommunen bis 50.000	5.501,55 €	729,00 €
Kommunen bis 100.000	7.808,57 €	972,00 €

*Als aktive Einwohner werden alle Einwohner mit Haupt- oder Nebenwohnung gemäß dem bearbeiteten Melderegister verstanden.

** Diese Preisliste ist nur gültig für HSH-Bestandskunden.

Alle Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer

177 Netto

5500/-

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750



midikom - Dienst & Polieratzki GbR • CE-Fried-Weg 6 • 18059 Rostock

Stadt Dargun
Der Bürgermeister
Herrn Bert Güttner
Platz des Friedens 6
17159 Dargun

Angebot 3 Upgrade Bauhof Dargun

Rostock, den 2020-04-13
Angebots-Nr.: 2020-00003028
Kunden-Nr.: 1172012

Pos	Anz	Einheit	Beschreibung	Einzelpreis	Summe
1	1	Stück	Upgrade auf OSBiz V2 X3R - Upgrade System mit 2 x S0, 8 x UPQ/E, 4 x a/b	526,50 €	526,50 €
2	1	Stück	OSBiz V2 Base Lizenz Die Basislizenz aktiviert die Software des Kommunikationssystems dauerhaft und ist Voraussetzung für die Aktivierung aller weiteren Lizenzen.	78,65 €	78,65 €
3	8	Stück	OSBiz V2 IP User Lizenz Lizenz für die Aktivierung von IP-Systemtelefonen (HFA oder SIP) und SIP-Telefonen für die externe Telefonie.	39,33 €	314,64 €
4	2	Stück	OSBiz V2 S2M/SIP Trunks Lizenz Lizenz für die Aktivierung von S2M- und ITSP-Kanälen für die Internettelefonie.	27,17 €	54,34 €
5	1	pauschal	Anfahrpauschale Dargun	55,00 €	55,00 €
6	2	Stunden	Installations-/ Programmieraufwand - Änderungsaufwand für die Telefonanlage in Dargun - Abrechnung erfolgt nach tatsächlichem Aufwand - beauftragt durch Herrn Güttner - Einweisung in das neue TK-System, max. 30 min.	70,00 €	140,00 €
Versandkosten					0,00 €
Summe netto					1.169,13 €
zzgl. 19% USt. auf 1.169,13 €					222,13 €
Summe brutto					1.391,26 €

Dienst & Polieratzki GbR
CE-Fried-Weg 6
18059 Rostock

Telefon: +49 (381) 38376716
Telefax: +49 (381) 38376715
eMail: info@midikom.de

Selle 1 von 3
Postbank (BLZ:10010010) 54770100
IBAN: DE27100100100054770100
BIC: PBNKDE33100
St. Nr.: 07915294407
USt-IdNr.: DE281193291

DIVERAGmbH

DIVERAGmbH - Vohwinkelstr. 58 - 42329 Wuppertal

Stadt Dargun
Platz des Friedens 6
17169 Dargun
Deutschland

Kundennummer:

Datum: 07.01.2022
Ersteller: Götz Neumeister

E-Mail: vertrieb@divera.gmbh
Vertrieb: +49 202 373226 50
Support: +49 202 373226 60
Buchhaltung*: +49 202 373226 70
*Telefonische Erreichbarkeit: 9-13 Uhr
Leistungsdatum:

AN-2022-29

Sehr geehrte Damen und Herren,

gerne bieten wir Ihnen das Alarmierungs- und Verfügbarkeitsystem DIVERA 24/7 an. Erhalten ist die automatische Alarmierung mit Rückmeldefunktion mit Anbindung an die Leitstelle über den Alarmserver (serverseitige E-Mail-Auswertung). Ebenso die Alarmanzeige sowie Funktionen zur internen Kommunikation und sicheren Übertragung von Dateien. Die Administration und Stammdatenpflege erfolgt eigenständig. Bereits über 245.000 Einsatzkräfte in 12.000 Einheiten aus den verschiedenen Bereichen der Gefahrenabwehr vertrauen bereits auf DIVERA 24/7. Dieses Angebot ist ab dem angegebenen Datum 30 Tage lang gültig.

Pos	Bezeichnung / Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
Einrichtungspauschale DIVERA 24/7 ALARM					
- Sicheres Hosting in deutschen Rechenzentren					
- Schnittstellen zur automatischen Alarmauslösung und zur Weitergabe an Fireboard, MP-Feuer, rescueTABLET uvm.					
- Monitoransichten zur Darstellung von Personalverfügbarkeit, Einsatz- und Dienstinformationen					
1		1,00	Pauschal	42,01 €	42,01 €
- Unbegrenzte Anzahl von Alarmgruppen, Fahrzeugen, Alarmierungen und Benachrichtigungen					
- Benutzerverwaltung, Rollenkonzept, verschlüsselte Übertragung					
Alarmserver Bereitstellungspauschale					
2	Bereitstellungs- und Konfigurationspauschale des Alarmservers.	1,00	Pauschal	84,02 €	84,02 €
Jahreslizenz DIVERA 24/7 ALARM					
Pauschale bis zur angegebenen Nutzerzahl:					
- Alarmierung mit Rückmeldefunktion und Alarmmonitor					
3	- Interne Kommunikation per App: Mitteilungen, Termine, Anhänge und ein Messenger-Kanal	100,00	Nutzer/ Jahr	4,94 €	494,00 €
- Eingabe der Verfügbarkeit per App, Kalender und Geofence					
- Echtzeit-Auswertung der Personalverfügbarkeit					
Zwischensumme					620,03 €

AN-2022-29 Seite 1 von 2

DIVERA GmbH
Vohwinkelstr. 58
D-42329 Wuppertal

Sitz der Gesellschaft ist Wuppertal
Amtsgericht Wuppertal - HRB 16670
Ust-Id.: DE288003793
Geschäftsführer: Dipl.-Ing. Eric Tribble,
B.Sc. Sébastien Thommes

Stadtparkasse Wuppertal
IBAN: DE90 3306 0000 0000 1660 66
BIC: ISWIFT33XXX

Alarmserver Jahrespauschale					
4	Alarmauswertung über den DIVERA 24/7-Alarmserver.	1,00	Pauschal	50,32 €	50,32 €
	Jahrespauschale für das Hosting pro Auswertungsstandort.				
				Betrag (netto)	670,35
				Steuer 19%	127,37
				Betrag (brutto)	797,72 €

Bitte geben Sie bei Bestellung die E-Mail-Adresse zur digitalen Rechnungsstellung sowie die ggf. abweichende Rechnungsadresse an. Sollten Sie abweichende Bestellbedingungen benötigen, können zusätzliche Kosten entstehen.

Die Kommunikation über die App samt Benachrichtigungen per Push ist in der Pauschale enthalten.
Die Benachrichtigung per SMS und TTS-Sprachanruf ist optional:

SMS über reguläre Route: 8,40 Cent*

SMS über Time Critical Service: 10,06 Cent*

Sprachanruf (deutsches Mobil- oder Festnetz): 21,01 Cent*

Sprachanruf (international): 50,42 Cent*

*Netto-Preise, zzgl. MwSt

Wir würden uns freuen, die Stadt Dargun als Referenz nennen zu dürfen. Sollten Sie damit nicht einverstanden sein, geben Sie uns bei Bestellung bitte einen Hinweis. Wir sichern Ihnen eine einwandfreie Ausführung zu und stehen Ihnen für Rückfragen jederzeit gerne zur Verfügung.

Als Vertragsgrundlage dienen unsere AGB und Nutzungsbedingungen.

Nutzungsbedingungen: <https://www.divers247.com/nutzungsbedingungen.html>

AGB: <https://www.divers247.com/allgemeine-geschäftsbedingungen.html>

Weitere Informationen zum Datenschutz: <https://www.divers247.com/datenschutz.html>

Giese - EDV Dienstleistung (Schulung, Aus- und Weiterbildung)
 Inhaber: Andreas Giese
 John-Brinckman-Str. 2, 18299 Laage



Empfänger
 Gemeinde Dargun
 Stadt Dargun
 Platz des Friedens 6
 17159 Dargun

Angebot

Angebotsnummer: **AG 01 -2022**
 Angebotsdatum: 07.01.2022
 Angebot gültig bis: 06.02.2022

Zu zahlen gesamt: 499,80 €

Hiermit biete ich ihnen folgendes an:

Beschreibung	Anzahl	Einheit	Preis	Betrag
DIVERA 24/7 ALARM - Admin Grundschulung In dieser Grundschulung (ca. 4h) werden alle administrative Kenntnisse des <u>vorrh. Systems</u> vermittelt und die einzelnen Abläufe erklärt. Räumlichkeiten mit Präsentationstechnik werden in Absprache vom Kunden gestellt.	1	Pauschale pro Einheit	380,00 €	380,00 €
DIVERA 24/7 ALARM - Admin Schulung Anzahl der Teilnehmer die geschult werden.	4	pro Person	10,00 €	40,00 €
Gern kann diese Schulung (gem. Coronaregeln) in eine Onlineschulung umgewandelt werden!				

Vielen Dank für ihre Anfrage. Alle Preise sind inklusive An- und Abfahrt. Für Fragen zu diesem Angebot stehe ich gern zur Verfügung und würde mich freuen bald von ihnen zu hören.

Entstehende Leistungen aufgrund von Verzögerungen bzw. anderen Problemen, werden zusätzlich berechnet.

Summe netto		420,00 €
Ust. 19% von	420,00 €	79,80 €
Summe brutto		499,80 €

Giese - EDV Dienstleistung (Schulung, Aus- und Weiterbildung)
 DIVERA 24/7 - autorisierter Vertriebspartner
 Andreas Giese, John-Brinckman-Str. 2, 18299 Laage
 Mobil: 0179-4250965, Telefax: 039459-678183
 E-Mail: info@giese-edv.com

Bank: norisbank Berlin
 BIC: NORIS2333000
 IBAN: DE3610077770614608800
 Inhaber: Andreas Giese
 USt-IDNr.: 088/224/00244